
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zápis
z 51. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 2. října 2014 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni: Stanislav Šmejkal, Jaroslav Čech, Josef Mareš, Marcel Fiala, Pavel Krejčí
Omluveni: Rudolf Šedivý

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:40 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné  
s návrhem programu, zveřejněném na úřední desce a elektronické úřední desce od 26. září do 2. října 2014. Předsedající 
určil ověřovateli zápisu z dnešního zasedání Pavla Krejčího a Marcela Fialu.

Usnesením č. 99/2014
zastupitelstvo obce schvaluje program 51. zasedání Zastupitelstva obce Běleč.
  1. Zpráva o hospodaření obce Běleč k 30. září 2014
  2. Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2014
  3. Rozpočtová opatření
  4. Zprávy finančního výboru
  5. Informace o soudním sporu Obec Běleč vs. Zdeněk Šmíd
  6. Projednání omezení dopravy na silnici Běleč – Bzová
  7. Různé, diskuse

Hlasování o předloženém návrhu programu: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

1. Zpráva o hospodaření obce Běleč k 30. září 2014

Starosta připravil přehled hospodaření za 3. čtvrtletí. Příjmy odpovídají předpokladům. Z větších výdajů byly uhrazeny 
faktury za opravu požární nádrže a dětská hřiště v Bělči a ve Bzové. Pavla Šmídová se dotazovala, co se platí z paragrafů  
Místní správa. Starosta vyjmenoval největší položky – služby, elektřina a materiál na správu kanceláře a správu budov, 
elektřina mimo veřejné osvětlení, nákup vybavení kuchyní, mzdy, cestovné.

paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 2 479 560 2 479 607 2 093 308,67 84,42%
MP Místní poplatky 26 200 26 200 24 400,00 93,13%
PT Přijaté transfery 54 400 333 400 165 400,00 49,61%
VP Vlastní prostředky 54 400 0 61 800,00 100,00%

1032 Pěstební činnost 1 360 000 1 360 000 923 303,54 67,89%
1069 Pronájmy pozemků 190 000 211 370 23 265,00 11,01%
2310 Pitná voda 35 000 35 000 0,00 0,00%
3313 Kino 0 5 000 5 971,00 119,42%
3725 Separovaný odpad 5 000 5 440 4 986,00 91,65%
3745 Péče o vzhled obcí 0 26 800 26 800,00 100,00%
6171 Místní správa 0 0 3 050,00 100,00%
6310 Peněžní ústavy 5 000 2 000 1 864,37 93,22%
6399 Ostatní finanční operace 0 100 000 0,00 0,00%
6402 Finanční vypořádání 30 440 30 440 30 440,00 100,00%

Příjmy celkem 4 240 000 4 615 257 3 364 588,58 72,90%
FI Financování 3 180 000 3 164 583 -455 477,16 -14,39%

1032 Produkční činnosti 2 120 000 2 120 000 410 565,50 19,37%
1069 Pronájmy pozemků 2 000 1 324 0,00 0,00%
2212 Místní komunikace 1 000 000 1 000 000 90 336,95 9,03%
2310 Pitná voda 210 000 213 500 175 098,38 82,01%
2321 Odpadní vody 0 137 500 90 145,00 65,56%
3313 Kino 0 16 800 12 321,00 73,34%
3316 Zpravodaj 20 000 20 000 5 760,00 28,80%
3319 Kronika 10 000 10 000 5 692,00 56,92%

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

3635 Územní plánování 0 40 000 10 000,00 25,00%
3392 Kultura 100 000 139 000 93 493,00 67,26%
3399 Záležitosti kultury 40 000 40 000 21 408,00 53,52%
3419 Tělovýchovná činnost 80 000 105 500 71 482,00 67,76%
3421 Volný čas dětí a mládeže 1 000 000 1 150 000 1 129 859,00 98,25%
3631 Veřejné osvětlení 50 000 85 000 60 007,71 70,60%
3639 Komunální služby 0 100 000 1 000,00 1,00%
3721 Nebezpečný odpad 10 000 10 000 3 612,00 36,12%
3722 Komunální odpad 75 000 85 000 48 085,00 56,57%
3725 Separovaný odpad 115 000 15 000 6 647,00 44,31%
3744 Protipožární ochrana 150 000 190 000 189 759,00 99,87%
3745 Péče o vzhled obcí 370 000 410 000 360 358,48 87,89%
4356 Denní stacionáře a centra 20 000 18 000 0,00 0,00%
5512 Požární ochrana 74 040 115 040 53 504,80 46,51%
6112 Zastupitelstvo 220 000 220 000 158 238,00 71,93%
6117 Volby do Parlamentu ČR 0 21 000 18 081,00 86,10%
6171 Místní správa 400 000 442 000 357 816,71 80,95%
6310 Peněžní ústavy 10 000 10 000 5 418,60 54,19%
6330 Převody vlastním fondům 54 400 0 61 800,00 100,00%
6399 Ostatní finanční operace 289 560 389 560 366 460,61 94,07%
6402 Finanční vypořádání 0 13 116 13 116,00 100,00%
6409 Ostatní činnosti 1 000 000 662 500 0,00 0,00%

Výdaje celkem 7 420 000 7 779 840 3 820 065,74 49,10%

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 100/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 30. září 2014.

2. Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2014

Starosta připravil zprávu o hospodaření v lese za 3. čtvrtletí. Doprodával se zbytek těžby z 2. čtvrtletí a dofakturovala  
práce harvestoru podle skutečnosti. Celkový zisk za 3 čtvrtletí činí 553.539 Kč.

Souhrn 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem

Prodej dřeva 126 m3 386 m3 63 m3 576 m3
Těžba 220 m3 288 m3 33 m3 540 m3
Přiblížení 220 m3 288 m3 33 m3 540 m3

Tržba za dřevo 244 511 Kč 549 740 Kč 95 566 Kč 889 816 Kč
Samovýroba dřeva 1 122 Kč 522 Kč 1 644 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 65 674 Kč 106 417 Kč 11 454 Kč 183 545 Kč
Pěstební činnosti 46 312 Kč 27 920 Kč 74 232 Kč
Odborný lesní hospodář 24 940 Kč 37 097 Kč 18 107 Kč 80 144 Kč

Výnosy celkem 244 511 Kč 550 861 Kč 96 088 Kč 891 460 Kč
Náklady celkem 136 926 Kč 171 434 Kč 29 561 Kč 337 921 Kč

56,00% 31,12% 30,76% 37,91%
Hospodářský výsledek 107 585 Kč 379 427 Kč 66 527 Kč 553 539 Kč

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 101/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2014.

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

3. Rozpočtová opatření

Vzhledem k nutnosti uhradit schválené, ale do rozpočtu nezahrnuté náklady, využil starosta zplnomocnění zastupitelstvem 
obce ze dne 30. září 2013, číslo usnesení 78/2013 a schválil rozpočtové opatření 10/2014.

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 39 500,00 Kč
2310 5171 Pitná voda Opravy a udržování + 11 000,00 Kč
3419 5137 Tělovýchovná činnost Drobný hmotný majetek + 4 000,00 Kč
3419 5139 Tělovýchovná činnost Nákup materiálu + 2 500,00 Kč
3429 6121 Ostatní zájmová činnost Budovy, stavby + 2 000,00 Kč
6171 5329 Místní správa Transfery DSO (Mikroregion Venkov) + 20 000,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 39 500,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu - 39 500,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
1032 5156 Produkční činnosti Pohonné hmoty + 1 000,00 Kč
1032 5169 Produkční činnosti Nákup ostatních služeb - 1 000,00 Kč
2212 5169 Místní komunikace Nákup ostatních služeb + 5 400,00 Kč
2212 5171 Místní komunikace Opravy a udržování - 5 400,00 Kč
5512 5137 Požární ochrana Drobný hmotný majetek + 15 200,00 Kč
5512 5169 Požární ochrana Nákup ostatních služeb - 5 200,00 Kč
5512 5171 Požární ochrana Opravy a udržování - 10 000,00 Kč
6171 5156 Místní správa Pohonné hmoty + 1 000,00 Kč
6171 5169 Místní správa Nákup ostatních služeb - 1 000,00 Kč

Pavla Šmídová se ptala na obsah kapitoly Místní správa. Starosta vyjmenoval všechny druhy výdajů, které jsou zahrnuty.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 102/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2014 – zvýšení a snížení výdajů o 39 500 Kč a změny 
ve výdajích v rámci paragrafů v částce 9 151 Kč.

4. Zprávy finančního výboru

Marcel Fiala přednesl zprávy finančního výboru. Finanční výbor se sešel 3. května 2014 a zkontroloval účetnictví v 
období od 1. prosince 2013 do 30. dubna 2014. Na svém zasedání 2. září zkontroloval účetnictví v období od května do 
srpna 2014.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 103/2014
zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 3.5.2014 a 2.9.2014.

5. Informace o soudním sporu Obec Běleč vs. Zdeněk Šmíd

Starosta informoval zastupitelstvo obce o smíru mezi Obcí Běleč a Zdeňkem Šmídem. Jana Šmídová chce vyjádření k  
nákladům obce na vedení soudního sporu a chce je poslat obyčejně poštou. Starosta vyřídí podnět jako podnět podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím a do druhého dne požadované informace pošle a zveřejní podle zákona. Jitka  
Váchová se ptala na náklady na právničku a žádá rozepsal i cestovní náhrady a zálohy na posudek. Během projednávání  
bodu přišel Jaroslav Čech.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 104/2014
zastupitelstvo obce schvaluje návrh dohody o narovnání mezi Obcí Běleč a Zdeňkem Šmídem ze dne 2. října 2014.

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

6. Projednání omezení dopravy na silnici Běleč – Bzová

Starosta požádal zastupitelstvo o projednání omezení tonáže, což bude obec požadovat na základě znaleckého podusku od 
Ing. Kusého. Bez hlasování se přítomní shodli na tonáži 2,5 tuny.

7. Různé, diskuse

Starosta dohodl odkup pozemku pod silnicí Běleč – Bzová od Marie Sanitrákové z Benešova.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 105/2014
zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu na pozemek s Marií Sanitrákovou – nákup pozemku parcelní číslo  
KN 1699/51, trvalý travní porost o výměře 127 m2 za cenu 2 540 Kč s tím, že obec zaplatí náklady řízení.

Starosta navrhl projednat způsob vytápění klubovny ve Bzové. Připomněl, že pokud se bude elektricky vytápět nebo 
temperovat celý prostor, bude nutno zlepšit v projektu zateplení. Občané navrhují podlahové vytápění, ideálně elektrické,  
Marcel  Fiala  navrhuje  raději  teplovodní.  Po  dlouhé  diskusi  se  osazenstvo  shodlo  na  elektrickém temperování  bez 
podlahového topení a hlavní vytápění dřevem.

DSO Mikroregion Venkov poslal obci žádost  o transfer na pořízení kuchyní – podíl obce v částce do 25.000 Kč. Z 
projektu bylo hrazeno dovybavení kuchyní v budově Obecního úřadu.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 106/2014
zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestičního transferu DSO Mikroregion Venkov ve výši do 25 000 Kč v 
rámci společného projektu vybavenosti budov.

Starost přinesl žádost majitelů domu Elbančice č.p. 3 o údržbu, případně pokácení stromů v Elbančicích. Obec požádá  
Ing. Kunceho z Asociace ochrany přírody a krajiny ČR o konzultaci.

Starosta navrhuje provádět od 1.1:2015 vidimaci a legalizaci – ověřování podpisů a kopií.

Usnesením č. 107/2014
zastupitelstvo obce schvaluje provádění vidimace a legalizace Obecním úřadem v Bělči od 1. ledna 2015.

Starosta vypsal poptávkové řízení na opravu komunikace do Bzové metodou ITHR. Nejlevnější nabídky byla od zkušené  
firmy DIPOS JČ s.r.o.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením č. 108/2014
zastupitelstvo obce schvaluje objednávku pro firmu DIPOS JČ s.r.o., která opraví komunikaci do Bzové za cenu 
440 Kč/m2 v předpokládaném rozsahu 150 m2.

Starosta  navrhl  obsypat  komunikaci  do  Bzové  asfaltovým recyklátem,  ale  dosud  není  vybrána  dodavatelská  firma.  
Vzhledem k tomu, že nové zastupitelstvo se sejde až v listopadu, navrhuje starosta objednat obsyp komunikace ještě v  
mezidobí.

Usnesením č. 109/2014
zastupitelstvo obce schvaluje objednávku obsypu komunikace Běleč – Bzová asfaltovým recyklátem za cenu do 
40.000 Kč a pověřuje starostu vybrat dodavatelskou firmu.

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Jana Šmídová se ptá na zápisy ze zastupitelstva. Jsou vytvořené, ale dosud nebyly zveřejněny. Starosta připomněl, že  
zápisy byly sepsány, ale dosud nedošlo k jejich ověření. Budou ověřeny a zveřejněny v nejbližší době.

Jitka  Váchová žádá o  zpracování  smlouvy na vypouštění  odpadních  vod.  Starosta  přislíbil  vypracování  smlouvy ve 
spolupráci s provozovatelem vodovodu.

Josef Bartůněk se ptá na stav stavebních činností na akcích Oplocení hřiště Běleč a Snížení nivelity místní komunikace. 
Jitka Váchová upozorňuje na louže na hřišti.

Josef Bartůněk se dotazoval na cenu traktoru Lamborghini. Cena samotného traktoru je ca 620.000 Kč bez DPH.

Projednávala se připravenost stavby Most pod Šelmberkem a výkup pozemků pod komunikací Běleč – Bzová.

Miroslav Svatek se ptá na komunikaci Bzová – Do Kamení. Kazatelna u rybníčka zmizí, cesta bude posečena.

Josef Bartůněk žádá, aby se nejezdilo po jeho louce do Stehlova. Starosta jej upozorňuje, že přes jeho louku vede dlouho 
používaná účelová komunikace. Josef Bartůněk varoval, že projíždějícím vozidlům rozbije čelní sklo.

Zasedání bylo ukončeno ve 22:45 hodin.
Zápis byl vyhotoven 10. října 2014

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 5/5


